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ESCUELA TECNOLÓGICA INSTITUTO TÉCNICO CENTRAL 

Establecimiento Público de educación Superior 

 

RESOLUCIÓN NUMERO    395    DE  

 

  (13 de noviembre de 2020) 
    

Por la cual se autoriza devolución del pago de la matrícula del primer semestre de 2019, segundo semestre 
2019 y primer semestre 2020 a unos estudiantes de los Programas de Educación Superior Escuela 

Tecnológica Instituto Técnico Central 
 

EL RECTOR DE LA ESCUELA TECNOLÓGICA INSTITUTO TÉCNICO CENTRAL, 
en ejercicio de sus facultades legales y estatutarias, y en especial de las conferidas en el Acuerdo 05 de 2013 

“Estatuto General”, y 
 
 

C O N S I D E R A N D O 
 
Que el área de Tesorería de la Escuela Tecnológica Instituto Técnico Central, hace constar que el Instituto 
Colombiano de Crédito Educativo y Estudios Técnicos en el Exterior Mariano Ospina Pérez – ICETEX realizó los 
siguientes giros a la Cuenta Corriente N° 475569993961 del Banco Davivienda de la ETITC, así: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Que dichos valores corresponden al valor del Convenio N° 01 de 2019 suscrito entre el Ministerio de Educación 
Nacional y la Escuela Tecnológica Instituto Técnico Central “Aunar esfuerzos técnicos, operativos, 
administrativos y humanos para lograr la implementación y ejecución del componente de equidad – Avance en 
la gratuidad del Programa Generación E, entre el Ministerio de Educación y la Escuela Tecnológica Instituto 
Técnico Central”. 

 

FECHA  VALOR N° RESOLUCIÓN

10/09/2019     33.551.825,00 RESOLUCION / RELACION No. VFA-121983-ADJ-1773993 - 434543 DE FECHA 8/22/2019 2:19:05 PM 

10/09/2019       4.049.956,00 RESOLUCION / RELACION No. VFA-121983-REN-1848894 - 10803974 DE FECHA 11/29/2019 1:03:25 PM

22/11/2019       1.686.232,00 RESOLUCION / RELACION No. VFA-121983-ADJ-1837861 - 442038 DE FECHA 11/14/2019 9:13:50 AM 

6/12/2019       4.049.956,00 RESOLUCION / RELACION No. VFA-121983-ADJ-1773817 - 434517 DE FECHA 8/22/2019 12:35:52 PM 

6/12/2019     16.350.448,00 RESOLUCION / RELACION No. VFA-121983-REN-1848255 - 10803815 DE FECHA 11/29/2019 1:00:46 PM 

6/12/2019       1.686.232,00 RESOLUCION / RELACION No. VFA-121983-REN-1849061 - 10804022 DE FECHA 11/29/2019 1:03:49 PM 

12/12/2019       6.947.549,00 RESOLUCION / RELACION No. VFA-121983-ADJ-1851418 - 444423 DE FECHA 12/3/2019 5:06:04 PM 

13/12/2019           846.616,00 RESOLUCION / RELACION No. VFA-121983-ADJ-1853742 - 445294 DE FECHA 12/6/2019 10:27:16 AM

18/12/2019       2.438.536,00 RESOLUCION / RELACION No. VFA-121983-ADJ-1854258 - 445363 DE FECHA 12/6/2019 12:25:06 PM 

20/12/2019       3.782.022,00 RESOLUCION / RELACION No. VFA-121983-ADJ-1855606 - 445660 DE FECHA 12/9/2019 11:27:38 AM 

24/01/2020       2.457.036,00 RESOLUCION / RELACION No. VFA-121983-ADJ-1883415 - 451644 DE FECHA 1/21/2020 5:53:56 PM 

24/01/2020       7.861.602,00 RESOLUCION / RELACION No. VFA-121983-REN-1879519 - 10812979 DE FECHA 1/20/2020 10:05:56 AM 

13/02/2020       5.843.500,00 RESOLUCION / RELACION No. VFA-121983-ADJ-1912054 - 453858 DE FECHA 2/6/2020 5:53:26 PM 

13/04/2020           920.022,00 RESOLUCION / RELACION No. VFA-121983-REN-1982879 - 10853751 DE FECHA 3/30/2020 6:50:40 PM 

9/06/2020           811.023,00 RESOLUCION / RELACION No. VFA-121983-ADJ-2020839 - 468867 DE FECHA 5/8/2020 8:24:52 PM 

9/06/2020       3.971.114,00 RESOLUCION / RELACION No. VFA-121983-ADJ-2020931 - 468971 DE FECHA 5/8/2020 9:31:00 PM 

9/06/2020       1.776.606,00 RESOLUCION / RELACION No. VFA-121983-ADJ-2021951 - 469318 DE FECHA 5/11/2020 5:59:37 PM 

9/06/2020       1.316.705,00 RESOLUCION / RELACION No. VFA-121983-REN-2047898 - 10866182 DE FECHA 6/5/2020 5:32:54 PM 

23/06/2020     45.382.416,00 RESOLUCION / RELACION No. VFA-121983-REN-2048236 - 10866323 DE FECHA 6/8/2020 10:20:06 AM 

25/06/2020     58.509.981,00 RESOLUCION / RELACION No. VFA-121983-ADJ-2050447 - 473620 DE FECHA 6/11/2020 1:34:39 PM 

7/07/2020     49.317.888,00 RESOLUCION / RELACION No. VFA-121983-ADJ-2052452 - 473935 DE FECHA 6/16/2020 8:35:14 PM 

7/07/2020     39.136.632,00 RESOLUCION / RELACION No. VFA-121983-REN-2055984 - 10867116 DE FECHA 6/23/2020 2:16:58 PM 

9/07/2020     33.956.824,00 RESOLUCION / RELACION No. VFA-121983-REN-2058818 - 10867501 DE FECHA 6/26/2020 4:02:02 PM 

24/09/2020     13.962.037,00 RESOLUCION / RELACION No. VFA-121983-REN-2161306 - 10905123 DE FECHA 9/15/2020 6:12:19 PM 
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Continuación resolución “Por la cual se autoriza devolución del pago de la matrícula del primer semestre de 2019, segundo semestre 2019 y primer semestre 2020 a unos estudiantes de los Programas de Educación Superior 
Escuela Tecnológica Instituto Técnico Central” 
 

 
Que mediante comunicación de fecha 28 de octubre de 2020, el Profesional Universitario 2044-11 de Bienestar 
Universitario – Trabajo Social, informa que de acuerdo a los giros realizados por el Instituto Colombiano de 
Crédito Educativo y Estudios Técnicos en el Exterior Mariano Ospina Pérez – ICETEX se deberá proceder a la 
devolución para algunos estudiantes del programa Generación E que hayan cancelado con recursos propios el 
valor de la matrícula. 
 

Que una vez verificadas las bases de datos de los estudiantes beneficiados con el programa Generación E, se 
logró constatar que los estudiantes ya habían cancelado con recursos propios el valor de la matrícula 
correspondiente al Primer Semestre de 2019, Segundo Semestre de 2019 y Primer Semestre de 2020 así: 
 

Primer Semestre 2019 

 

PERIODO APELLIDOS Y NOMBRE RECIBO N° FECHA DE PAGO  VALOR 

2019-1 ACOSTA PACHON ERIK DAYANE 833830 18/01/2019          843.116,00 

2019-1 AGUDELO RODRIGUEZ JHON JAIRO 833848 21/01/2019          843.116,00 

2019-1 ALDANA FIERRO YOZIMAR PAOLO 856296 25/01/2019       1.242.174,00 

2019-1 AMAYA VEGA SAMUEL GERAR 841955 22/01/2019          843.116,00 

2019-1 ARANGUREN CARDOZO DAVID ESTEBAN 841962 21/01/2019          843.116,00 

2019-1 BEAUME RUBIO JAVIER ENRIQUE 862695 29/01/2019       1.739.043,00 

2019-1 BLANCO FLOREZ JOHANNA MARCELA 844610 23/01/2019          843.116,00 

2019-1 BLANDON HENAO JOHN ALEXANDER 855567 23/01/2019          884.522,00 

2019-1 CAMACHO PEREZ FABIAN CAMILO 843631 24/01/2019          843.116,00 

2019-1 CARRILLO CUBILLOS CRISTIAN CAMILO 859811 25/01/2019          993.739,00 

2019-1 CASTAÑEDA SANCHEZ DAVID LEONARDO 854316 25/01/2019       1.117.957,00 

2019-1 CHABUR FONTALVO HANSEL EDUARDO 853930 25/01/2019       1.490.609,00 

2019-1 CHACON SANCHEZ JOHN JOHSTON 855623 23/01/2019          993.739,00 

2019-1 CIFUENTES RIVERA MILTON JAVIER 858060 25/01/2019       1.490.609,00 

2019-1 COPETE MELECIO JHOINER ALBERTO 843737 21/01/2019          843.116,00 

2019-1 CUEVAS VELASCO POLT SEBASTIAN 842973 25/01/2019       1.242.174,00 

2019-1 DIAZ LOZANO JORGE ALEXANDER 847241 21/01/2019          843.116,00 

2019-1 DIAZ MONSALVE JULIETH PAOLA 844642 23/01/2019          760.304,00 

2019-1 ESCALLON VESGA SAMUEL DAVID 842116 24/01/2019          843.116,00 

2019-1 ESPITIA PULIDO WILLIAM ESTIBEN 834009 19/01/2019          843.116,00 

2019-1 FLOREZ ARIAS DANIELA 863360 31/01/2019       1.242.174,00 

2019-1 FONTALVO ECHEVERRIA BAIRO DE JESUS 843007 21/01/2019       1.117.957,00 

2019-1 GAMEZ QUINTERO YOVANY ANDRES 852238 25/01/2019       1.242.174,00 

2019-1 GODOY CESPEDES JENNIFER PAOLA 845237 17/01/2019          843.116,00 

2019-1 GONZALEZ ORTIZ WILFREDO 852485 24/01/2019       1.490.609,00 

2019-1 GONZALEZ PUIN DANNY MILLER 855422 23/01/2019       1.490.609,00 

2019-1 HERNANDEZ ESPINOSA JUAN PABLO 843021 31/01/2019       1.180.066,00 

2019-1 HERNANDEZ PEREZ ANGELO 846255 24/01/2019       1.656.232,00 

2019-1 LOPEZ CARREÑO JAIR STEVEN 852799 24/01/2019          745.305,00 

2019-1 MACHADO CHAPARRO LEONARDO 852005 21/01/2019       1.490.609,00 

2019-1 MARQUEZ RINCON ANDERSON BRYAN 851890 21/01/2019       1.490.609,00 

2019-1 MARTINEZ MARQUEZ LEYDER ALBERTO 857780 24/01/2019       1.490.609,00 

2019-1 MEDINA BELTRAN PABLO EMILIO 851587 24/01/2019       1.490.609,00 

2019-1 MENDEZ PERDOMO JHONN JAIRO 843889 25/01/2019          843.116,00 

2019-1 MONCADA CAICEDO CRISTIAN ANDRES 841546 25/01/2019          843.116,00 

2019-1 MONCAYO TACUE JHON ALEXANDER 864741 23/01/2019       1.242.174,00 
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Continuación resolución “Por la cual se autoriza devolución del pago de la matrícula del primer semestre de 2019, segundo semestre 2019 y primer semestre 2020 a unos estudiantes de los Programas de Educación 

Superior Escuela Tecnológica Instituto Técnico Central” 

 

Segundo Semestre 2019 

 

 

PERIODO APELLIDOS Y NOMBRE RECIBO N° FECHA DE PAGO  VALOR 

2019-1 MORENO ALVAREZ CAROLINE 858328 25/01/2019          828.116,00 

2019-1 MUÑOZ MONTENEGRO DANY RAFAEL 857081 23/01/2019       1.242.174,00 

2019-1 NARVAEZ CHIA OSCAR JAVIER 853496 23/01/2019       1.117.957,00 

2019-1 OCHOA CRUZ SOLANGIE YOBANA 842490 21/01/2019          760.304,00 

2019-1 OCHOA CUEVAS JULIAN CAMILO 844850 21/01/2019          843.116,00 

2019-1 PAEZ VELASQUEZ NESTOR IVAN 852076 21/01/2019          843.116,00 

2019-1 PARRA MURCIA FREDDY ABEL 852037 31/01/2019       1.148.139,00 

2019-1 PARRADO AGUDELO YEFRI HULIWER 853369 25/01/2019       1.490.609,00 

2019-1 PEÑUELA MARTINEZ JHON SEBASTIAN 844956 23/01/2019          843.116,00 

2019-1 PILLCO VIGOYA JOSUE DAVID 843960 31/01/2019          884.522,00 

2019-1 PRECIADO ROJAS HAROL ANDRES 859709 24/01/2019          745.305,00 

2019-1 QUEZADA RODRIGUEZ HAROLD SANTIAGO 841592 18/01/2019          843.116,00 

2019-1 QUINTERO CULMA HESNEIDER JAVIER 845004 21/01/2019          760.304,00 

2019-1 RAMIREZ ARIZA BRAHIAN STEVEN 845283 21/01/2019          843.116,00 

2019-1 RAMIREZ OLARTE YOHAN MESIAS 852380 24/01/2019       1.490.609,00 

2019-1 RINCON CARDENAS ERICK JOAN 842557 18/01/2019          843.116,00 

2019-1 RODRIGUEZ PADILLA JOSE MIGUEL 845886 25/01/2019       1.242.174,00 

2019-1 SALAZAR ARENAS JUAN SEBASTIAN 834295 23/01/2019          843.116,00 

2019-1 SALINAS RODRIGUEZ LAURA FERNANDA 845090 21/01/2019          760.304,00 

2019-1 SANABRIA DUQUE YESENIA 848982 24/01/2019       1.242.174,00 

2019-1 SANCHEZ VARGAS JUAN CAMILO 843159 22/01/2019       1.117.957,00 

2019-1 SANDOVAL BADILLO ELKIN 843166 25/01/2019       1.242.174,00 

2019-1 SUAREZ PIRATOBA CESAR ARMANDO 866548 15/02/2019       1.656.232,00 

2019-1 TARAZONA CUADRADO SANTIAGO 864396 2/02/2019            29.186,00 

2019-1 TUNJANO RODRIGUEZ EDWIN YESITH 854370 24/01/2019       1.117.957,00 

2019-1 VEGA YEPEZ KARINA ANDREA 845188 1/02/2019          884.522,00 

2019-1 ZAMORA VARGAS NURY CAROLINA 842733 22/01/2019          843.116,00 

PERIODO APELLIDOS Y NOMBRE RECIBO N° FECHA DE PAGO  VALOR 

2019-2 ACOSTA PACHON ERIK DAYANE 885097 26/07/2019          828.116,00 

2019-2 AGUDELO RODRIGUEZ JHON JAIRO 890189 30/07/2019          828.116,00 

2019-2 ALDANA FIERRO YOZIMAR PAOLO 881769 2/08/2019       1.304.283,00 

2019-2 ALVAREZ BELLO MYLLER DAVID 880268 29/07/2019          846.616,00 

2019-2 ARANGUREN CARDOZO DAVID ESTEBAN 900542 31/07/2019          828.116,00 

2019-2 ATEHORTUA RESTREPO DANIEL SANTIAGO 910336 23/08/2019          846.616,00 

2019-2 BEAUME RUBIO JAVIER ENRIQUE 901828 30/07/2019       1.490.609,00 

2019-2 BLANCO FLOREZ JOHANNA MARCELA 903818 31/07/2019          745.304,00 

2019-2 BUSTOS QUIPO JEINER ALEXIS 898195 29/07/2019       1.242.174,00 

2019-2 CAMACHO PEREZ FABIAN CAMILO 906696 5/08/2019          869.522,00 

2019-2 CARDENAS ROMERO NESTOR FABIAN 879879 22/07/2019          846.616,00 

2019-2 CARRILLO CUBILLOS CRISTIAN CAMILO 902229 29/07/2019          993.739,00 

2019-2 CASTAÑEDA SANCHEZ DAVID LEONARDO 882593 5/08/2019       1.180.066,00 

2019-2 CHABUR FONTALVO HANSEL EDUARDO 899569 30/07/2019       1.490.609,00 
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Continuación resolución “Por la cual se autoriza devolución del pago de la matrícula del primer semestre de 2019, segundo semestre 2019 y primer semestre 2020 a unos estudiantes de los Programas de Educación Superior 
Escuela Tecnológica Instituto Técnico Central” 

 

 

PERIODO APELLIDOS Y NOMBRE RECIBO N° FECHA DE PAGO  VALOR 

2019-2 CHACON SANCHEZ JOHN JOHSTON 902010 30/07/2019          993.739,00 

2019-2 CIFUENTES RIVERA MILTON JAVIER 890693 30/07/2019       1.490.609,00 

2019-2 CONTRERAS CUADRADO ANGÉLICA PAOLA 879519 30/07/2019          763.804,00 

2019-2 CUEVAS VELASCO POLT SEBASTIAN 905205 31/07/2019       1.242.174,00 

2019-2 DELGADO MONTAÑEZ ERICK FERNEY 877455 25/07/2019          846.616,00 

2019-2 DIAZ LOZANO JORGE ALEXANDER 886414 30/07/2019          828.116,00 

2019-2 DONOSO MOTTA JUAN DAVID 878508 29/07/2019          846.616,00 

2019-2 ESPITIA PULIDO WILLIAM ESTIBEN 886816 26/07/2019          745.304,00 

2019-2 FLOREZ ARIAS DANIELA 888041 30/07/2019          496.870,00 

2019-2 FONTALVO ECHEVERRIA BAIRO DE JESUS 884400 3/08/2019       1.180.066,00 

2019-2 GAMEZ QUINTERO YOVANY ANDRES 902109 31/07/2019       1.117.957,00 

2019-2 GODOY CESPEDES JENNIFER PAOLA 900790 31/07/2019          828.116,00 

2019-2 GONZALEZ PUIN DANNY MILLER 888940 31/07/2019       1.490.609,00 

2019-2 GONZALEZ ROJAS ANA MARIA 879558 24/07/2019          763.804,00 

2019-2 HERNANDEZ ESPINOSA JUAN PABLO 898935 30/07/2019       1.117.957,00 

2019-2 HERNANDEZ PEREZ ANGELO 887619 25/07/2019       1.656.232,00 

2019-2 LOPEZ CARREÑO JAIR STEVEN 901867 30/07/2019          496.870,00 

2019-2 MACHADO CHAPARRO LEONARDO 886823 30/07/2019       1.490.609,00 

2019-2 MARQUEZ RINCON ANDERSON BRYAN 886735 26/07/2019       1.490.609,00 

2019-2 MARTINEZ MARQUEZ LEYDER ALBERTO 888700 23/07/2019       1.490.609,00 

2019-2 MEDINA BELTRAN PABLO EMILIO 901899 29/07/2019       1.490.609,00 

2019-2 MELENJE FERNANADEZ OSCAR DAVID 887707 26/07/2019          828.116,00 

2019-2 MORENO ALVAREZ CAROLINE 906294 2/08/2019          652.141,00 

2019-2 MUÑOZ MONTENEGRO DANY RAFAEL 906801 12/08/2019          478.237,00 

2019-2 NARVAEZ CHIA OSCAR JAVIER 894793 26/07/2019          496.870,00 

2019-2 OCHOA CRUZ SOLANGIE YOBANA 887584 26/07/2019          745.304,00 

2019-2 OCHOA CUEVAS JULIAN CAMILO 889599 25/07/2019          828.116,00 

2019-2 PADILLA RAMIREZ CARLOS ALBERTO 877977 16/07/2019          846.616,00 

2019-2 PAEZ VELASQUEZ NESTOR IVAN 901401 29/07/2019          828.116,00 

2019-2 PARRA MURCIA FREDDY ABEL 899664 2/08/2019       1.573.421,00 

2019-2 PARRADO AGUDELO YEFRI HULIWER 885280 24/07/2019          662.493,00 

2019-2 PEÑUELA MARTINEZ JHON SEBASTIAN 898340 5/08/2019          869.522,00 

2019-2 PILLCO VIGOYA JOSUE DAVID 887672 24/07/2019          828.116,00 

2019-2 PILLIMUE GUAUÑA LUIS FABIAN 909295 20/08/2019          846.616,00 

2019-2 PIÑEROS HERNANDEZ BRYAM ALFONSO 896423 25/07/2019          828.116,00 

2019-2 PRECIADO ROJAS HAROL ANDRES 889574 26/07/2019          621.087,00 

2019-2 RAMIREZ ARIZA BRAHIAN STEVEN 900824 31/07/2019          828.116,00 

2019-2 RAMIREZ OLARTE YOHAN MESIAS 886799 22/07/2019          993.739,00 

2019-2 ROA CAGUEÑAS BRAYAN ALEJANDRO 879766 30/07/2019          846.616,00 

2019-2 RODRIGUEZ PADILLA JOSE MIGUEL 904410 31/07/2019       1.117.957,00 

2019-2 SALAZAR ARENAS JUAN SEBASTIAN 898558 30/07/2019          828.116,00 

2019-2 SALINAS ISANA JOHN JAIRO 881021 29/07/2019          846.616,00 

2019-2 SALINAS RODRIGUEZ LAURA FERNANDA 888556 23/07/2019          745.304,00 

2019-2 SANABRIA DUQUE YESENIA 890301 30/07/2019       1.117.957,00 

2019-2 SANCHEZ VARGAS JUAN CAMILO 902116 3/08/2019          254.645,00 
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Continuación resolución “Por la cual se autoriza devolución del pago de la matrícula del primer semestre de 2019, segundo semestre 2019 y primer semestre 2020 a unos estudiantes de los Programas de Educación Superior 
Escuela Tecnológica Instituto Técnico Central” 
 
 

 

 
Primer Semestre 2020 
 

 
  

PERIODO APELLIDOS Y NOMBRE RECIBO N° FECHA DE PAGO  VALOR 

2019-2 SANDOVAL BADILLO ELKIN 881455 25/07/2019       1.242.174,00 

2019-2 SUAREZ PIRATOBA CESAR ARMANDO 906181 31/07/2019       1.324.986,00 

2019-2 TARAZONA CUADRADO SANTIAGO 898741 27/07/2019          745.304,00 

2019-2 TARAZONA CUADRADO SANTIAGO 898741 27/07/2019          745.304,00 

2019-2 TELLEZ QUIMBAY OSCAR DAVID 878265 29/07/2019          846.616,00 

2019-2 TUNJANO RODRIGUEZ EDWIN YESITH 905685 31/07/2019          447.182,00 

2019-2 UÑATE RAMOS EDIER DUBAN 878917 30/07/2019          846.616,00 

2019-2 VARGAS QUINTERO LUIS 879325 30/07/2019          846.616,00 

2019-2 VEGA YEPEZ KARINA ANDREA 882956 31/07/2019          828.116,00 

2019-2 VELA RODRIGUEZ EDGAR EDUARDO 909390 21/08/2019          763.804,00 

2019-2 ZAMORA VARGAS NURY CAROLINA 878970 31/07/2019          846.616,00 

PERIODO APELLIDOS Y NOMBRE RECIBO N° FECHA DE PAGO  VALOR 

2020-1 ACOSTA PACHON ERIK DAYANE 943830 30/01/2020          740.799,00 

2020-1 AGUDELO RODRIGUEZ JHON JAIRO 932915 7/02/2020          790.023,00 

2020-1 AGUIRRE RODRIGUEZ ANDRES STIVEN 919040 24/01/2020          898.803,00 

2020-1 ALDANA FIERRO YOZIMAR PAOLO 920987 5/02/2020       1.580.045,00 

2020-1 ALVARADO VARELA MIGUEL ANGEL 914740 21/01/2020          811.023,00 

2020-1 ALVAREZ ESCORCIA JHONATAN DAVID 918783 24/01/2020          898.803,00 

2020-1 ANDRADE MUÑOZ JUAN ANDRES 923272 23/01/2020          898.803,00 

2020-1 ARANGUREN CARDOZO DAVID ESTEBAN 933274 27/01/2020          877.803,00 

2020-1 ARIZA ARIZA JAIBER DANIEL 919360 22/01/2020          898.803,00 

2020-1 ARIZA NARANJO BRAYAN EMANUEL 918790 24/01/2020          811.023,00 

2020-1 ATEHORTUA RESTREPO DANIEL SANTIAGO 953817 4/03/2020          877.803,00 

2020-1 BARBOSA  DIAZ YONATHAN DAVID 915687 21/01/2020          898.803,00 

2020-1 BARRIGA MARTINEZ EYDER JULIAN 914588 23/01/2020          811.023,00 

2020-1 BEAUME RUBIO JAVIER ENRIQUE 941952 30/01/2020          790.023,00 

2020-1 BERNAL VERGARA WILFRAN STIVEN 914813 22/01/2020          898.803,00 

2020-1 BOADA CORREDOR BREYNER FELIPE 919378 23/01/2020          898.803,00 

2020-1 BURBANO BENITEZ DANIEL FELIPE 915768 24/01/2020          898.803,00 

2020-1 CALDERÓN NIÑO JOSÉ DANIEL 914838 20/01/2020          811.023,00 

2020-1 CALDERON RICARDO ANDRÉS FELIPE 915790 23/01/2020          898.803,00 

2020-1 CAMACHO GONZALEZ ROBINSSON DARIO 917349 22/01/2020          811.023,00 

2020-1 CAMACHO PEREZ FABIAN CAMILO 941409 31/01/2020          790.023,00 

2020-1 CARMONA LOZANO DAVID SEBASTIAN 914845 22/01/2020          898.803,00 

2020-1 CARRILLO CUBILLOS CRISTIAN CAMILO 926996 28/01/2020       1.316.704,00 

2020-1 CASTIBLANCO CHACON DAVID ANDRES 917405 24/01/2020          811.023,00 

2020-1 CASTIBLANCO MOLINA DUVAN FERNANDO 914901 23/01/2020          811.023,00 

2020-1 CASTILLO BARÓN DANIEL ALEJANDRO 914605 21/01/2020          898.803,00 

2020-1 CASTRO GARZÓN JAIR SANTIAGO 919650 22/01/2020          898.803,00 

2020-1 CHABUR FONTALVO HANSEL EDUARDO 933620 30/01/2020       1.580.045,00 

2020-1 CHACON SANCHEZ JOHN JOHSTON
953292 / 953285 / 

953302

04-05-2020 / 20-02-

2020 / 11-06-2020
      1.053.363,00 

2020-1 CHAGUENDO GAMBA WILMER ANDRES 914612 20/01/2020          898.803,00 
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PERIODO APELLIDOS Y NOMBRE RECIBO N° FECHA DE PAGO  VALOR 

2020-1 CIFUENTES RIVERA MILTON JAVIER 933965 29/01/2020       1.580.045,00 

2020-1 CONTRERAS CUADRADO ANGÉLICA PAOLA 934302 27/01/2020          877.803,00 

2020-1 CONTRERAS RIVERA DUVAN ANDRES 914965 21/01/2020          898.803,00 

2020-1 CORREA LEÓN FREDY ALONSO 951577 10/02/2020          877.803,00 

2020-1 DIAZ LOZANO JORGE ALEXANDER 932665 30/01/2020          790.023,00 

2020-1 DIAZ NIÑO MARIA JIMENA 916850 22/01/2020          811.023,00 

2020-1 DIAZ REYES FABIAN STEVEN 918857 22/01/2020          811.023,00 

2020-1 ESPITIA PULIDO WILLIAM ESTIBEN 938561 29/01/2020          684.687,00 

2020-1 FAJARDO OSSA ORLANDO 919787 24/01/2020          898.803,00 

2020-1 FIERRO ABREO EDUARD DAVID 915045 20/01/2020          898.803,00 

2020-1 GALEANO TRUJILLO JHONATAN SAMUEL 915983 21/01/2020          898.803,00 

2020-1 GAMEZ QUINTERO YOVANY ANDRES 936437 30/01/2020          522.540,00 

2020-1 GARCIA AVILA NICOLE MAKCORY 916000 23/01/2020          898.803,00 

2020-1 GARCIA BUSTOS CRISTIAN ANDRES 915077 23/01/2020          898.803,00 

2020-1 GARCIA ROJAS LAURA NATALI 917469 22/01/2020          811.023,00 

2020-1 GOMEZ BONILLA SAMUEL ALEJANDRO 917885 21/01/2020          898.803,00 

2020-1 GUAYARA GUTIERREZ MIGUEL JOHANY 919829 21/01/2020          898.803,00 

2020-1 GUTIERREZ GARCIA JUAN SEBASTIAN 916578 22/01/2020          898.803,00 

2020-1 GUZMAN RODRIGUEZ RAFAEL ANDRES 915172 23/01/2020          811.023,00 

2020-1 HERNANDEZ AMADO BRAYAN STIVEN 951721 11/02/2020          898.803,00 

2020-1 HERNANDEZ CAMACHO LUIS CARLOS 930788 30/01/2020       1.185.034,00 

2020-1 HERNANDEZ ESPINOSA JUAN PABLO 941818 6/02/2020       1.382.540,00 

2020-1 HERNANDEZ PEREZ ANGELO 930146 27/01/2020       1.580.045,00 

2020-1 IBAÑEZ MANTILLA ELKIN SEBASTIAN 920296 24/01/2020          811.023,00 

2020-1 LADINO BETANCOURTH SEBASTIAN CAMILO 9161511 22/01/2020          898.803,00 

2020-1 LAVERDE URIAN ANYI LISETH 918215 22/01/2020          898.803,00 

2020-1 LOPEZ CARREÑO JAIR STEVEN 937656 28/01/2020       1.369.372,00 

2020-1 LOPEZ MUÑOZ JEISSON ANDRES 919427 22/01/2020          811.023,00 

2020-1 MACHADO CHAPARRO LEONARDO 928150 31/01/2020       1.580.045,00 

2020-1 MARQUEZ RINCON ANDERSON BRYAN 925801 27/01/2020       1.580.045,00 

2020-1 MARTINEZ DUCUARA MICHAEL 914637 23/01/2020          811.023,00 

2020-1 MARTINEZ HOYOS NICOLAS DAVID 916218 24/01/2020          898.803,00 

2020-1 MARTINEZ JIMENEZ JOAN NICOLAS 923794 24/01/2020          898.803,00 

2020-1 MARTINEZ LESMES DUVAN ORLEY 938307 3/02/2020          719.799,00 

2020-1 MARTINEZ MARQUEZ LEYDER ALBERTO 929700 28/01/2020       1.053.363,00 

2020-1 MARTINEZ NARANJO SANTIAGO 915285 23/01/2020          898.803,00 

2020-1 MEDINA BELTRAN PABLO EMILIO 937906 29/01/2020       1.580.045,00 

2020-1 MEJIA ROMERO JOSE FABIAN 917564 24/01/2020          898.803,00 

2020-1 MORENO AREVALO JONATAN ERNESTO 920024 22/01/2020          898.803,00 

2020-1 MORENO MORENO DANIEL FELIPE 951640 18/02/2020          877.803,00 

2020-1 MUÑOZ MONTENEGRO DANY RAFAEL 944431 14/02/2020       1.185.034,00 

2020-1 NARVAEZ CHIA OSCAR JAVIER 946647 6/02/2020          395.011,00 

2020-1 NIETO MORALES SANTIAGO ESTEBAN 923473 24/01/2020          898.803,00 

2020-1 OCHOA CRUZ SOLANGIE YOBANA 929919 28/01/2020          790.023,00 

2020-1 ORELLANO CASSIANI JERSON ENRIQUE 918254 20/01/2020          898.803,00 

2020-1 OYOLA MOLINA DANIEL 915373 23/01/2020          898.803,00 



 

RESOLUCIÓN NUMERO         395          DE        13 de noviembre de 2020       HOJA No. 7  

  

CLASIF. DE CONFIDENCIALIDAD IPC CLASIF. DE INTEGRALIDAD A CLASIF. DE DISPONIBILIDAD 1 
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Que una vez verificadas las bases de datos de los estudiantes beneficiados con el programa Generación E, se 
logró constatar que los estudiantes relacionados, están incluidos en las listas de pago del ICETEX del primer y 
segundo semestre de 2019 y primer semestre del año 2020.  

  
Que con el fin de no incurrir en un Enriquecimiento sin Causa y no afectar el patrimonio de los estudiantes, la 
Entidad hará la devolución del valor pagado por concepto de matrículas. 

 
Que la Entidad debe considerar la devolución de los recursos económicos a dichos estudiantes beneficios del 
programa Generación E, a efectos de que no sufran un menoscabo en su patrimonio como consecuencia de 
pagos por concepto de matrículas que ya habían realizado con recursos propios, pero que sobre los cuales el 
ICETEX ya realizó giros a la ETITC desde dicho Programa y que por cuenta de ello la Entidad tenga un 
enriquecimiento injustificado.  

  

PERIODO APELLIDOS Y NOMBRE RECIBO N° FECHA DE PAGO  VALOR 

2020-1 PADILLA GARZON RICARDO JAVIER 918952 21/01/2020          811.023,00 

2020-1 PAEZ VELASQUEZ NESTOR IVAN 929041 28/01/2020          790.023,00 

2020-1 PALOMÁ MONTES ANTONIO JOSE 946781 13/02/2020          898.803,00 

2020-1 PARRA MURCIA FREDDY ABEL 928834 29/01/2020       1.580.045,00 

2020-1 PARRADO AGUDELO YEFRI HULIWER 924854 28/01/2020       1.580.045,00 

2020-1 PENAGOS MUÑOZ LEIDY JOHANA 915398 24/01/2020          898.803,00 

2020-1 PEÑA GUERRERO MONICA JUDITH 917042 24/01/2020          811.023,00 

2020-1 PEÑA PARADA MARIA FERNANDA 918310 22/01/2020          898.803,00 

2020-1 PEREZ ALFONSO CRISTIAN CAMILO 915422 21/01/2020          811.023,00 

2020-1 PEREZ DIAZ CRISTIAN ALEJANDRO 919314 22/01/2020          898.803,00 

2020-1 PINTO GUZMÁN BRAYAN STIVEN 919900 24/01/2020          898.803,00 

2020-1 PLAZAS VARGAS DAVID ANTONIO 935708 29/01/2020          898.803,00 

2020-1 RAMIREZ OLARTE YOHAN MESIAS 927319 30/01/2020       1.053.363,00 

2020-1 RIOS CANO DAVID ALEJANDRO 915479 24/01/2020          898.803,00 

2020-1 ROBERTO ROBERTO JUAN SEBASTIAN 916377 23/01/2020          898.803,00 

2020-1 RODRIGUEZ CAMARGO MIGUEL ANGEL 915542 21/01/2020          811.023,00 

2020-1 RODRIGUEZ GUTIERREZ JOSE IGNACIO 916673 24/01/2020          898.803,00 

2020-1 RODRIGUEZ PADILLA JOSE MIGUEL 930474 30/01/2020       1.185.034,00 

2020-1 RODRIGUEZ RAMIREZ JHOAN FELIPE 919191 3/02/2020          898.803,00 

2020-1 ROJAS GOMEZ CARLOS ANDRES 918448 24/01/2020          811.023,00 

2020-1 SALAZAR ARENAS JUAN SEBASTIAN 950573 7/02/2020          877.803,00 

2020-1 SALINAS RODRIGUEZ LAURA FERNANDA 922769 28/01/2020          790.023,00 

2020-1 SANABRIA DUQUE YESENIA 921229 27/01/2020       1.580.045,00 

2020-1 SANCHEZ GONZALEZ BRAYAN STEVEN 915574 21/01/2020          811.023,00 

2020-1 SANCHEZ RICARDO FABIAN ESTEBAN 927799 30/01/2020          790.023,00 

2020-1 SANCHEZ VARGAS JUAN CAMILO 927654 30/01/2020       1.316.705,00 

2020-1 SIERRA VILLABA SERGIO HERNAN 916419 24/01/2020          898.803,00 

2020-1 SUAREZ GUERRERO JUAN SEBASTIAN 916680 24/01/2020          898.803,00 

2020-1 SUAREZ PIRATOBA CESAR ARMANDO 937078 29/01/2020       1.580.045,00 

2020-1 TARAZONA CUADRADO SANTIAGO 927125 28/01/2020          790.023,00 

2020-1 TUNJANO RODRIGUEZ EDWIN YESITH 936109 28/01/2020       1.185.034,00 

2020-1 VALENCIA LOPEZ YONATAN ESTIVEN 915655 21/01/2020          898.803,00 

2020-1 VARELA MELENDEZ JUAN MANUEL 914718 21/01/2020          898.803,00 

2020-1 ZAMORA VARGAS NURY CAROLINA 940892 30/01/2020          877.803,00 
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Que en consideración a lo anteriormente expuesto y teniendo en cuenta que no es dable retornar los recursos al 
ICETEX se procederá a hacer la devolución por valor de $ 238.442.351 (DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO 
MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS M/CTE) 
correspondientes a los valores de las matriculas consignados por los estudiantes, de conformidad con la 
legislación y reglamentación vigentes.  
 
Que, en mérito de lo anterior, 
 

R E S U E L V E 
 
ARTICULO 1° Autorizar la devolución del dinero cancelado por concepto de matrícula del primer semestre de 
2019, segundo semestre 2019 y primer semestre 2020 a los siguientes estudiantes de conformidad con la parte 
motiva del presente acto administrativo: 
 

 
 
 

N°
DOCUMENTO 

DE IDENTIDAD
APELLIDOS Y NOMBRES PERIODO  VALOR 

 VALOR A 

DEVOLVER 

2019-1      843.116,00 

2019-2      828.116,00 

2020-1      740.799,00 

2019-1      843.116,00 

2019-2      828.116,00 

2020-1      790.023,00 

3 1018505764 AGUIRRE RODRIGUEZ ANDRES STIVEN 2020-1      898.803,00      898.803,00 

2019-1    1.242.174,00 

2019-2    1.304.283,00 

2020-1    1.580.045,00 

5 1024553289 ALVARADO VARELA MIGUEL ANGEL 2020-1      811.023,00      811.023,00 

6 1024560340 ALVAREZ BELLO MYLLER DAVID 2019-2      846.616,00      846.616,00 

7 1026299344 ALVAREZ ESCORCIA JHONATAN DAVID 2020-1      898.803,00      898.803,00 

8 1006827216 AMAYA VEGA SAMUEL GERAR 2019-1      843.116,00      843.116,00 

9 1060676051 ANDRADE MUÑOZ JUAN ANDRES 2020-1      898.803,00      898.803,00 

2019-1      843.116,00 

2019-2      828.116,00 

2020-1      877.803,00 

11 1101179243 ARIZA ARIZA JAIBER DANIEL 2020-1      898.803,00      898.803,00 

12 1022992406 ARIZA NARANJO BRAYAN EMANUEL 2020-1      811.023,00      811.023,00 

2019-2      846.616,00 

2020-1      877.803,00 

14 1001111600 BARBOSA  DIAZ YONATHAN DAVID 2020-1      898.803,00      898.803,00 

15 1000464676 BARRIGA MARTINEZ EYDER JULIAN 2020-1      811.023,00      811.023,00 

2019-1    1.739.043,00 

2019-2    1.490.609,00 

2020-1      790.023,00 

17 1013627114 BERNAL VERGARA WILFRAN STIVEN 2020-1      898.803,00      898.803,00 

2019-1      843.116,00 

2019-2      745.304,00 

19 1022370092 BLANDON HENAO JOHN ALEXANDER 2019-1      884.522,00      884.522,00 

20 1000218072 BOADA CORREDOR BREYNER FELIPE 2020-1      898.803,00      898.803,00 

21 1000787318 BURBANO BENITEZ DANIEL FELIPE 2020-1      898.803,00      898.803,00 

22 1031164269 BUSTOS QUIPO JEINER ALEXIS 2019-2    1.242.174,00    1.242.174,00 

23 1118556547 CALDERÓN NIÑO JOSÉ DANIEL 2020-1      811.023,00      811.023,00 

24 1003534687 CALDERON RICARDO ANDRÉS FELIPE 2020-1      898.803,00      898.803,00 

25 1070782322 CAMACHO GONZALEZ ROBINSSON DARIO 2020-1      811.023,00      811.023,00 

   4.019.675,00 BEAUME RUBIO JAVIER ENRIQUE8024184516

18 1023919080 BLANCO FLOREZ JOHANNA MARCELA    1.588.420,00 

   2.549.035,00 ARANGUREN CARDOZO DAVID ESTEBAN119311467110

   1.724.419,00 ATEHORTUA RESTREPO DANIEL SANTIAGO100021459713

   4.126.502,00 ALDANA FIERRO YOZIMAR PAOLO10238860674

ACOSTA PACHON ERIK DAYANE1022445362    2.412.031,00 1

   2.461.255,00 AGUDELO RODRIGUEZ JHON JAIRO10306784412
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N°
DOCUMENTO 

DE IDENTIDAD
APELLIDOS Y NOMBRES PERIODO  VALOR 

 VALOR A 

DEVOLVER 

2019-1      843.116,00 

2019-2      869.522,00 

2020-1      790.023,00 

27 1002564968 CARDENAS ROMERO NESTOR FABIAN 2019-2      846.616,00      846.616,00 

28 1006697349 CARMONA LOZANO DAVID SEBASTIAN 2020-1      898.803,00      898.803,00 

2019-1      993.739,00 

2019-2      993.739,00 

2020-1    1.316.704,00 

2019-1    1.117.957,00 

2019-2    1.180.066,00 

31 1003658622 CASTIBLANCO CHACON DAVID ANDRES 2020-1      811.023,00      811.023,00 

32 1070330410 CASTIBLANCO MOLINA DUVAN FERNANDO 2020-1      811.023,00      811.023,00 

33 1003746362 CASTILLO BARÓN DANIEL ALEJANDRO 2020-1      898.803,00      898.803,00 

34 1003741752 CASTRO GARZÓN JAIR SANTIAGO 2020-1      898.803,00      898.803,00 

2019-1    1.490.609,00 

2019-2    1.490.609,00 

2020-1    1.580.045,00 

2019-1      993.739,00 

2019-2      993.739,00 

2020-1    1.053.363,00 

37 1007157437 CHAGUENDO GAMBA WILMER ANDRES 2020-1      898.803,00      898.803,00 

2019-1    1.490.609,00 

2019-2    1.490.609,00 

2020-1    1.580.045,00 

2019-2      763.804,00 

2020-1      877.803,00 

40 1090496004 CONTRERAS RIVERA DUVAN ANDRES 2020-1      898.803,00      898.803,00 

41 1032501266 COPETE MELECIO JHOINER ALBERTO 2019-1      843.116,00      843.116,00 

42 1095766489 CORREA LEÓN FREDY ALONSO 2020-1      877.803,00      877.803,00 

2019-1    1.242.174,00 

2019-2    1.242.174,00 

44 1007397334 DELGADO MONTAÑEZ ERICK FERNEY 2019-2      846.616,00      846.616,00 

2019-1      843.116,00 

2019-2      828.116,00 

2020-1      790.023,00 

46 1012462724 DIAZ MONSALVE JULIETH PAOLA 2019-1      760.304,00      760.304,00 

47 1023961126 DIAZ NIÑO MARIA JIMENA 2020-1      811.023,00      811.023,00 

48 1012454132 DIAZ REYES FABIAN STEVEN 2020-1      811.023,00      811.023,00 

49 1010144702 DONOSO MOTTA JUAN DAVID 2019-2      846.616,00      846.616,00 

50 1001817983 ESCALLON VESGA SAMUEL DAVID 2019-1      843.116,00      843.116,00 

2019-1      843.116,00 

2019-2      745.304,00 

2020-1      684.687,00 

52 1016066163 FAJARDO OSSA ORLANDO 2020-1      898.803,00      898.803,00 

53 1000783790 FIERRO ABREO EDUARD DAVID 2020-1      898.803,00      898.803,00 

2019-1    1.242.174,00 

2019-2      496.870,00 

2019-1    1.117.957,00 

2019-2    1.180.066,00 

56 1007168240 GALEANO TRUJILLO JHONATAN SAMUEL 2020-1      898.803,00      898.803,00 

   1.739.044,00 FLOREZ ARIAS DANIELA 101849374254

   2.298.023,00 FONTALVO ECHEVERRIA BAIRO DE JESUS108001555055

   2.461.255,00 DIAZ LOZANO JORGE ALEXANDER110567555245

   2.273.107,00 ESPITIA PULIDO WILLIAM ESTIBEN101607275451

   1.641.607,00 CONTRERAS CUADRADO ANGÉLICA PAOLA102459469839

   2.484.348,00 CUEVAS VELASCO POLT SEBASTIAN110117747343

   3.040.841,00 CHACON SANCHEZ JOHN JOHSTON102658388536

   4.561.263,00 CIFUENTES RIVERA MILTON JAVIER106897560038

   2.298.023,00 CASTAÑEDA SANCHEZ DAVID LEONARDO111330661530

   4.561.263,00 CHABUR FONTALVO HANSEL EDUARDO102628378635

   2.502.661,00 CAMACHO PEREZ FABIAN CAMILO102303735526

   3.304.182,00 CARRILLO CUBILLOS CRISTIAN CAMILO103063986529
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N°
DOCUMENTO 

DE IDENTIDAD
APELLIDOS Y NOMBRES PERIODO  VALOR 

 VALOR A 

DEVOLVER 

2019-1    1.242.174,00 

2019-2    1.117.957,00 

2020-1      522.540,00 

58 1000454638 GARCIA AVILA NICOLE MAKCORY 2020-1      898.803,00      898.803,00 

59 1001046516 GARCIA BUSTOS CRISTIAN ANDRES 2020-1      898.803,00      898.803,00 

60 1002679081 GARCIA ROJAS LAURA NATALI 2020-1      811.023,00      811.023,00 

2019-1      843.116,00 

2019-2      828.116,00 

62 1000472539 GOMEZ BONILLA SAMUEL ALEJANDRO 2020-1      898.803,00      898.803,00 

63 1032463457 GONZALEZ ORTIZ WILFREDO 2019-1    1.490.609,00    1.490.609,00 

2019-1    1.490.609,00 

2019-2    1.490.609,00 

65 1015407214 GONZALEZ ROJAS ANA MARIA 2019-2      763.804,00      763.804,00 

66 1006004487 GUAYARA GUTIERREZ MIGUEL JOHANY 2020-1      898.803,00      898.803,00 

67 1001059032 GUTIERREZ GARCIA JUAN SEBASTIAN 2020-1      898.803,00      898.803,00 

68 1000235794 GUZMAN RODRIGUEZ RAFAEL ANDRES 2020-1      811.023,00      811.023,00 

69 1005205652 HERNANDEZ AMADO BRAYAN STIVEN 2020-1      898.803,00      898.803,00 

70 80850053 HERNANDEZ CAMACHO LUIS CARLOS 2020-1    1.185.034,00    1.185.034,00 

2019-1    1.180.066,00 

2019-2    1.117.957,00 

2020-1    1.382.540,00 

2019-1    1.656.232,00 

2019-2    1.656.232,00 

2020-1    1.580.045,00 

73 1015483700 IBAÑEZ MANTILLA ELKIN SEBASTIAN 2020-1      811.023,00      811.023,00 

74 1000851686 LADINO BETANCOURTH SEBASTIAN CAMILO 2020-1      898.803,00      898.803,00 

75 1024590513 LAVERDE URIAN ANYI LISETH 2020-1      898.803,00      898.803,00 

2019-1      745.305,00 

2019-2      496.870,00 

2020-1    1.369.372,00 

77 1026290409 LOPEZ MUÑOZ JEISSON ANDRES 2020-1      811.023,00      811.023,00 

2019-1    1.490.609,00 

2019-2    1.490.609,00 

2020-1    1.580.045,00 

2019-1    1.490.609,00 

2019-2    1.490.609,00 

2020-1    1.580.045,00 

80 1030662985 MARTINEZ DUCUARA MICHAEL 2020-1      811.023,00      811.023,00 

81 1000132290 MARTINEZ HOYOS NICOLAS DAVID 2020-1      898.803,00      898.803,00 

82 1006958336 MARTINEZ JIMENEZ JOAN NICOLAS 2020-1      898.803,00      898.803,00 

83 1048850425 MARTINEZ LESMES DUVAN ORLEY 2020-1      719.799,00      719.799,00 

2019-1    1.490.609,00 

2019-2    1.490.609,00 

2020-1    1.053.363,00 

85 1024590884 MARTINEZ NARANJO SANTIAGO 2020-1      898.803,00      898.803,00 

2019-1    1.490.609,00 

2019-2    1.490.609,00 

2020-1    1.580.045,00 

87 1108232700 MEJIA ROMERO JOSE FABIAN 2020-1      898.803,00      898.803,00 

88 1061776115 MELENJE FERNANADEZ OSCAR DAVID 2019-2      828.116,00      828.116,00 

   4.034.581,00 MARTINEZ MARQUEZ LEYDER ALBERTO104961882384

   4.561.263,00 MEDINA BELTRAN PABLO EMILIO8005368686

   4.561.263,00 MACHADO CHAPARRO LEONARDO101021216278

   4.561.263,00 MARQUEZ RINCON ANDERSON BRYAN102392752279

   4.892.509,00 HERNANDEZ PEREZ ANGELO101426512572

   2.611.547,00 LOPEZ CARREÑO JAIR STEVEN103115187376

   2.981.218,00 GONZALEZ PUIN DANNY MILLER114407685464

   3.680.563,00 HERNANDEZ ESPINOSA JUAN PABLO8608758671

   2.882.671,00 GAMEZ QUINTERO YOVANY ANDRES105832452857

GODOY CESPEDES JENNIFER PAOLA100073103861    1.671.232,00 
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N°
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APELLIDOS Y NOMBRES PERIODO  VALOR 

 VALOR A 

DEVOLVER 

89 1016033108 MENDEZ PERDOMO JHONN JAIRO 2019-1      843.116,00      843.116,00 

90 1000783474 MONCADA CAICEDO CRISTIAN ANDRES 2019-1      843.116,00      843.116,00 

91 1064676635 MONCAYO TACUE JHON ALEXANDER 2019-1    1.242.174,00    1.242.174,00 

2019-1      828.116,00 

2019-2      652.141,00 

93 1002758907 MORENO AREVALO JONATAN ERNESTO 2020-1      898.803,00      898.803,00 

94 1007718013 MORENO MORENO DANIEL FELIPE 2020-1      877.803,00      877.803,00 

2019-1    1.242.174,00 

2019-2      478.237,00 

2020-1    1.185.034,00 

2019-1    1.117.957,00 

2019-2      496.870,00 

2020-1      395.011,00 

97 1001185714 NIETO MORALES SANTIAGO ESTEBAN 2020-1      898.803,00      898.803,00 

2019-1      760.304,00 

2019-2      745.304,00 

2020-1      790.023,00 

2019-1      843.116,00 

2019-2      828.116,00 

100 1001822507 ORELLANO CASSIANI JERSON ENRIQUE 2020-1      898.803,00      898.803,00 

101 1073709647 OYOLA MOLINA DANIEL 2020-1      898.803,00      898.803,00 

102 1074908606 PADILLA GARZON RICARDO JAVIER 2020-1      811.023,00      811.023,00 

103 1024533470 PADILLA RAMIREZ CARLOS ALBERTO 2019-2      846.616,00      846.616,00 

2019-1      843.116,00 

2019-2      828.116,00 

2020-1      790.023,00 

105 1026292894 PALOMÁ MONTES ANTONIO JOSE 2020-1      898.803,00      898.803,00 

2019-1    1.148.139,00 

2019-2    1.573.421,00 

2020-1    1.580.045,00 

2019-1    1.490.609,00 

2019-2      662.493,00 

2020-1    1.580.045,00 

108 1023006251 PENAGOS MUÑOZ LEIDY JOHANA 2020-1      898.803,00      898.803,00 

109 1002549574 PEÑA GUERRERO MONICA JUDITH 2020-1      811.023,00      811.023,00 

110 1000215312 PEÑA PARADA MARIA FERNANDA 2020-1      898.803,00      898.803,00 

2019-1      843.116,00 

2019-2      869.522,00 

112 1023008235 PEREZ ALFONSO CRISTIAN CAMILO 2020-1      811.023,00      811.023,00 

113 1000694421 PEREZ DIAZ CRISTIAN ALEJANDRO 2020-1      898.803,00      898.803,00 

2019-1      884.522,00 

2019-2      828.116,00 

115 1002957624 PILLIMUE GUAUÑA LUIS FABIAN 2019-2      846.616,00      846.616,00 

116 1233489625 PINTO GUZMÁN BRAYAN STIVEN 2020-1      898.803,00      898.803,00 

117 1013657397 PIÑEROS HERNANDEZ BRYAM ALFONSO 2019-2      828.116,00      828.116,00 

118 1001296903 PLAZAS VARGAS DAVID ANTONIO 2020-1      898.803,00      898.803,00 

2019-1      745.305,00 

2019-2      621.087,00 

120 1000219017 QUEZADA RODRIGUEZ HAROLD SANTIAGO 2019-1      843.116,00      843.116,00 

121 80065865 QUINTERO CULMA HESNEIDER JAVIER 2019-1      760.304,00      760.304,00 

   1.366.392,00 PRECIADO ROJAS HAROL ANDRES1023979283119

   1.712.638,00 PEÑUELA MARTINEZ JHON SEBASTIAN1106951227111

114 1013682059 PILLCO VIGOYA JOSUE DAVID    1.712.638,00 

   4.301.605,00 PARRA MURCIA FREDDY ABEL1023927961106

   3.733.147,00 PARRADO AGUDELO YEFRI HULIWER1022925171107

   1.671.232,00 OCHOA CUEVAS JULIAN CAMILO105531445999

   2.461.255,00 PAEZ VELASQUEZ NESTOR IVAN1233493564104

   2.009.838,00 NARVAEZ CHIA OSCAR JAVIER102459700196

   2.295.631,00 OCHOA CRUZ SOLANGIE YOBANA107098941498

   1.480.257,00 MORENO ALVAREZ CAROLINE103118148292

   2.905.445,00 MUÑOZ MONTENEGRO DANY RAFAEL102386592395
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2019-1      843.116,00 

2019-2      828.116,00 

2019-1    1.490.609,00 

2019-2      993.739,00 

2020-1    1.053.363,00 

124 1000571927 RINCON CARDENAS ERICK JOAN 2019-1      843.116,00      843.116,00 

125 1000969685 RIOS CANO DAVID ALEJANDRO 2020-1      898.803,00      898.803,00 

126 1000376650 ROA CAGUEÑAS BRAYAN ALEJANDRO 2019-2      846.616,00      846.616,00 

127 1001187875 ROBERTO ROBERTO JUAN SEBASTIAN 2020-1      898.803,00      898.803,00 

128 1022992684 RODRIGUEZ CAMARGO MIGUEL ANGEL 2020-1      811.023,00      811.023,00 

129 1001274669 RODRIGUEZ GUTIERREZ JOSE IGNACIO 2020-1      898.803,00      898.803,00 

2019-1    1.242.174,00 

2019-2    1.117.957,00 

2020-1    1.185.034,00 

131 1001046085 RODRIGUEZ RAMIREZ JHOAN FELIPE 2020-1      898.803,00      898.803,00 

132 1122649666 ROJAS GOMEZ CARLOS ANDRES 2020-1      811.023,00      811.023,00 

2019-1      843.116,00 

2019-2      828.116,00 

2020-1      877.803,00 

134 1121942593 SALINAS ISANA JOHN JAIRO 2019-2      846.616,00      846.616,00 

2019-1      760.304,00 

2019-2      745.304,00 

2020-1      790.023,00 

2019-1    1.242.174,00 

2019-2    1.117.957,00 

2020-1    1.580.045,00 

137 1000063285 SANCHEZ GONZALEZ BRAYAN STEVEN 2020-1      811.023,00      811.023,00 

138 1030658218 SANCHEZ RICARDO FABIAN ESTEBAN 2020-1      790.023,00      790.023,00 

2019-1    1.117.957,00 

2019-2      254.645,00 

2020-1    1.316.705,00 

2019-1    1.242.174,00 

2019-2    1.242.174,00 

141 1007782625 SIERRA VILLABA SERGIO HERNAN 2020-1      898.803,00      898.803,00 

142 1031171371 SUAREZ GUERRERO JUAN SEBASTIAN 2020-1      898.803,00      898.803,00 

2019-1    1.656.232,00 

2019-2    1.324.986,00 

2020-1    1.580.045,00 

2019-2      745.304,00 

2020-1      790.023,00 

2019-1        29.186,00 

2019-2      745.304,00 

145 1000518703 TELLEZ QUIMBAY OSCAR DAVID 2019-2      846.616,00      846.616,00 

2019-1    1.117.957,00 

2019-2      447.182,00 

2020-1    1.185.034,00 

147 1003619065 UÑATE RAMOS EDIER DUBAN 2019-2      846.616,00      846.616,00 

148 1000586576 VALENCIA LOPEZ YONATAN ESTIVEN 2020-1      898.803,00      898.803,00 

149 1004425376 VARELA MELENDEZ JUAN MANUEL 2020-1      898.803,00      898.803,00 

150 1023870925 VARGAS QUINTERO LUIS 2019-2      846.616,00      846.616,00 

TARAZONA CUADRADO SANTIAGO1024586759144    2.309.817,00 

TUNJANO RODRIGUEZ EDWIN YESITH1070007227146    2.750.173,00 

SANDOVAL BADILLO ELKIN1049018903140    2.484.348,00 

   4.561.263,00 SUAREZ PIRATOBA CESAR ARMANDO1019011839143

SANABRIA DUQUE YESENIA1026299350136    3.940.176,00 

   2.689.307,00 SANCHEZ VARGAS JUAN CAMILO1014285945139

   2.549.035,00 SALAZAR ARENAS JUAN SEBASTIAN1016101033133

   2.295.631,00 SALINAS RODRIGUEZ LAURA FERNANDA1013675548135

   3.537.711,00 RAMIREZ OLARTE YOHAN MESIAS1073681597123

   3.545.165,00 RODRIGUEZ PADILLA JOSE MIGUEL1032432794130

   1.671.232,00 RAMIREZ ARIZA BRAHIAN STEVEN1001047458122
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ARTICULO 2° Comunicar el contenido de la presente Resolución a la oficina de Tesorería para lo de su 

competencia.   

  
ARTÍCULO 3º La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición.   
  

C O M U N Í Q U E S E   Y   C U M P L A S E  
  
Dada en Bogotá, a los  
  
EL RECTOR,  
  
 

 
HNO. ARIOSTO ARDILA SILVA  

  
  
  
Revisó:  Jorge Herrera Ortiz – Asesor 1020-05  

Edgar Mauricio López Lizarazo – Secretario General 0185-07  
Ariel Tovar Gómez – Vicerrector Administrativo y financiero 9-0065   
Jenny Andrea López Molina – Profesional Especializado 2028-13 
Gloria Marcela Cruz Daza – Profesional Universitario 2044-11  
Viviana Paola Pulido Suárez – Profesional de Gestión Jurídica 2028-13  

Elaboró:  Diana Paola Herrera Rubiano - Técnico Administrativo 3124-12  

 
 

                 

 

 

N°
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DE IDENTIDAD
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 VALOR A 

DEVOLVER 

2019-1        884.522,00 

2019-2        828.116,00 

152 80919860 VELA RODRIGUEZ EDGAR EDUARDO 2019-2        763.804,00        763.804,00 

2019-1        843.116,00 

2019-2        846.616,00 

2020-1        877.803,00 

 238.442.351,00  238.442.351,00 TOTAL

     1.712.638,00 VEGA YEPEZ KARINA ANDREA1014285611151

     2.567.535,00 ZAMORA VARGAS NURY CAROLINA1023007105153


